
Банка/Штедилница______________________ Образец НП

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 433.666

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) 0

1,3 Основен капитал 433.666

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 38.823

1,5 Сопствени средства 472.489

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 122.661

2,2 Валутeн ризик 0

2,3 Оперативeн ризик 24.563

2,4 Ризик од промена на цените на стоките 0

2,5 Пазарни ризици 0

2,6 Ризик од порамнување / испорака 0

2,7 Ризик од другата договорна страна 0

2,8 Вкупен капитал потребен за покривање на ризиците 368.060

3 Вкупен износ на активата пондерирана според ризиците 1.840.302

4 Стапка на адекватност на капиталот 25,67

5 Стапки пропишани од Народната банка

5,1 Редовен основен капитал 11,25

5,2 Основен капитал 15,00

5,3 Стапка на адекватност на капиталот 20,00

6 Стапка на нефункционалните кредити 3,22

Стапката на нефункционални кредити е 

добиена како сооднос помеѓу 

нефункционалното портфолио 

(категорија на ризик В сомнителни, Г и 

Д) и вкупното активно портфолио на 

штедилницата. Споредбено со 

31.12.2024год., кога стапката на 

нефункционални кредити изнесувала 

3,13%, не е констатирана позначителна 

промена.

7 Стапка на повратот на активата 1,31

8 Стапка на повратот на капиталот и резервите 4,75

9 Вкупна стапка на заштитните слоеви на капиталот 

10 Стапка на задолженост 0,27

10,1 Износ на изложеноста 1.622.476

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 583,47

11,2 Просечна вредност на стапката на покриеност со ликвидност 437,75

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 123.003,24

11,4 Просечна вредност на ВПО 79.717,64

11,5 Просечна вредност на ВПП 67.070,63

11,6 Просечна вредност на НПО 37.605,01

Извештај со најзначајните показатели со датум 30.06.2025 година

Реден број Најзначајни показатели ЗабелешкаИзнос во 000 денари / Процент 


